[image: image1.png]

             中国畜牧兽医学会动物福利与健康养殖分会
             Animal Welfare and Health Breeding Branch of Chinese Association of Animal Science and Veterinary Medicine

关于举办世界动物福利科学大会的通知
（第一轮）

各有关单位：

根据世界动物卫生组织OIE《陆生动物卫生法典》及FAO动物福利法规、原则和标准要求，促进我国动物福利科学研究，采纳先进理念和促进福利知识和健康养殖技术的传播，加快提升我国农场动物养殖、运输和屠宰环节动物福利科研技术和实践能力，落实农业农村部《动物源细菌耐药行动计划2017-2020》决策部署，确保全产业链动物源食品安全，满足人民日益增长的对美好生活的需求，特举办“世界动物福利科学大会”，并举办动物福利科学与技术公益展。同期召开中国畜牧兽医学会动物福利与健康养殖分会第一届第三次理事会。现将有关事项通知如下：

会议时间和地点
时间：2019年5月29日-30日，召开学术会议；
2019年5月28日报到，晚8：00召开分会理事会。

地点：四川省成都市 望江宾馆（成都 锦江区 下沙河铺42号）

会议性质及主题
性质：公益、非盈利性学术会议。
主题：科学赋能动物福利

会议组织机构
主办单位： 国家动物健康与食品安全创新联盟
           中国畜牧兽医学会动物福利与健康养殖分会
四川大学
四川农业大学

中国农业大学

山东农业大学
承办单位：  四川大学

支持单位：  英国皇家防止虐待动物协会
德国农业协会

会展支持单位：泰安祥福农牧科技有限公司
四、会议议题
农场动物福利与畜牧业可持续发展及OIE、FAO和欧盟的相关规定

动物福利法学进展与研究
动物伦理与动物福利的逻辑关系研究

农场动物福利标准和规范及社会需求
基于动物行为学的福利健康养殖

不同饲养模式对畜禽健康和生产性能的影响及实践

畜禽、家禽及水产动物健康福利养殖实践及其效果评估

种禽福利养殖的实践与提高生产性能的探索

畜禽生态养殖模式下的动物行为、生理生化指标及基因组学

家畜饲养环境应激因素与动物健康及环境控制技术应用

微生态制剂与畜禽肠道健康研究进展

养殖场废物的无害化处理技术及其应用

畜禽疫苗研发进展、免疫程序优化与实施

畜禽福利化治疗用药的关键控制点

农场生物安全技术规范及关键控制措施

五、参会人员
动物福利与健康养殖分会会员、理事，科研院所、政府机构、企事业单位、畜牧兽医从业人员以及关心动物福利事业的相关人员。

六、会议费用及注册

会议性质是公益和非营利性，只收取必要的注册费，按照收到参会回执的时间顺序，前100名参会人员每人缴费500元，100名之后或者现场缴费人员每人缴费800元。交通住宿费自理（建议入住指定酒店，方便会议餐饮）。参会人员请填写附件1：动物福利科学大会报名表，请将参会人单位、职务、联系方式等信息于2019年4月15日之前发送电子邮件至weiliangmeng04@163.com，标题注明：动物福利参会 + 单位 + 人数 。

组委会将会为大会报告人、参会人元提供国际大会特邀报告/参会证书（证明）。

七、论文征集
1、本次会议将面向全国征集与上述会议议题相关的论文，展示我国最新科研成果，论文的题目和摘要需要中英文对照，同时也接受全英文论文，已经发表的相关论文（请注明刊物信息）。
2、 会前将印刷论文集作为会议资料（未发表的，不影响其正式发表），请在2019年5月10日之前提交电子版论文全文至会务组，论文格式见下页。会务组组织专家对投稿论文中评选优秀论文并颁发证书。投稿邮箱：weiliangmeng04@163.com
3、凡是被录用论文均由世界动物福利科学大会颁发参会/投稿证明/荣誉证书，请大家踊跃投稿。

八、联系方式
报名注册：韦良孟  15253858899
          唐辉    18653824661

会展搭建：徐瑞峰  13911502878
公益赞助：常维山  18653882810

刘建柱  18354808000
          柴同杰  13583803489

                                    2019年3月1日
附件1：
动物福利科学大会

报名表

	单位名称

	电 话

	单位地址

	E-mail

	联系人姓名
	性 别
	部 门
	职 务
	电 话
	传 真
	手 机

请将回执发给weiliangmeng04@163.com, 本表复印有效。
附件2

投稿论文格式和要求
   （1） 标题（中文、英文）
请用小三黑体，标题应鲜明，一般不超过25个字，不使用外文缩写词。
   （2） 作者姓名及单位信息（中文、英文）
请用小四楷体，要有准确的作者单位名称、省份、城市及邮编。
示例： 张三 （南京大学 经济学院，江苏 南京 210093）
   （3） 摘要（中文、英文）
请用五号楷体，摘要文字控制在250字内，重点包括研究目的、方法、结果和结论，结果和结论尤为重要。摘要须用第三人称写
   （4） 关键词（中文、英文）
请用五号楷体，要求不少于3个，不超过5个。
   （5） 正文
请用五号宋体，不得少于2000字。一般来说，2000字以下的文章，很难说清问题，不能保证学术质量，因此，2000字以下的文章本刊恕不受理。
   （6） 参考文献
请用五号仿宋。执行中华人民共和国国家标准GB/T 7714 -2005《文后参考文献著录规则》，示例：
   ［参考文献］
   ［1］滕大春.美国教育史［M］.北京：人民教育出版社，1994.
   ［2］陈桂生.教育学的迷惘与迷惘的教育学［J］.华东师范大学学报（教育科学版），1989（3）.
   ［3］陶仁骥.密码学与数学［J］.自然杂志，1984，7（7）：527.
   ［4］蒋有绪，郭泉水，马娟等.中国森林群落分类及其群落学特征［M］.北京：科学出版社，1998.
   ［5］（美）约翰?杜威.民主主义教育［M］.王承绪译.北京：人民教育出版社，1990：10.
   ［6］潘懋元.开展高等教育理论的研究［N］.光明日报，1978-12-07 .
    ［7］ 作者简介及联系方式
请用五号宋体，联系方式请写明详细的通信地址、邮编、常用电话及电子邮箱。
分会发[2019] 01号

中国畜牧兽医学会动物福利与健康养殖分会